平成 24 年 12 月 21 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ニ グ モ

代 表 者 名 代 表 取 締 役

共同最高経営責任者
須 田 将 啓

 代 表 取 締 役

共同最高経営責任者
田 中 禎 人

（コード番号：3665）

問い合わせ先 執 行 役 員

コーポレートオペレーション本部長
金 田 洋 一

TEL. 03-5775-4760

米国 Image Network 社との資本・業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 12 月 21 日開催の取締役会において、米国カリフォルニア州の Image

Network,Inc.（以下「Image Network 社」という）との間で、資本・業務提携を行うことにつ

いて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．１．１．１．    資本・業務提携の理由資本・業務提携の理由資本・業務提携の理由資本・業務提携の理由

当社のグローバル戦略のもと、ソーシャル・ファッション・サイト「Kaboodle（カブー

ドル）」を運営する Image Network 社と資本・業務提携を行うこととなりました。

同社は、「ELLE」、「Esquire」、「Harper's Bazaar」、「Marie Claire」など人気女性ファッ

ション誌やカルチャー誌を手がける米国の大手出版社 Hearst Communications,Inc.の子会

社としてソーシャル・ファッション・サービスにおける豊富な知見、運営実績を保有して

おります。また、Overture 等大型インキュベーションの実績を持つ有力米国ベンチャーキ

ャピタル Idealab Holdings,LLC からの出資も受けております。

両社がもつウェブサイトのサービス構築・運営ノウハウを相互に共有することにより更

なる事業の発展に資するシナジーを生み出すことを目的に、業務提携に関する基本合意書

を締結いたします。

２．２．２．２．    資本資本資本資本提携の内容提携の内容提携の内容提携の内容

第三者割当増資により、当社は Image Network 社の種類株式 2,559,345 株（取得価額：

1,200 千ドル Image Network 社の発行済株式総数に対する割合：19.2％）を取得いたしま

す。なお、Image Network 社は未公開企業であるため、第三者機関による株価算定を行って

おります。

３．３．３．３．    業務提携の内容業務提携の内容業務提携の内容業務提携の内容

    当社と Image Network 社は、基本合意書に基づき、以下の事業分野における業務提携に

ついて協議してまいります。

－ インターネットビジネスにおける両社のサービス構築・運営ノウハウを相互に共

有することによるサービス開発の強化

－ 両社サービスの連携による市場拡大及び収益力の強化

－ Image Network 社の保有する流通ネットワークを活用した「BUYMA（バイマ）」で

の新収益の確立

４．４．４．４．    資本・業務提携の相手先の概要資本・業務提携の相手先の概要資本・業務提携の相手先の概要資本・業務提携の相手先の概要

（１）資本・業務提携の相手先の概要

①商号 Image Network,Inc.

②本店所在地 3415 S.Sepulveda Blvd. Suite 340 Los Angeles CA

③代表者の役職・氏名 CO-CEO Rafi Gordon

CO-CEO Alex Amin

④事業内容 インターネットサービス事業

⑤資本金 4,536 千ドル

⑥設立年月日 平成 20 年 5 月 15 日

⑦大株主及び持分比率 Hearst Communications,Inc. 50.2％

Rafi Gordon 15.3％

Alex Amin 15.3％

Idealab Holdings,LLC 11.7％

⑧当社との関係 資本関係 当社と当該会社との間には、記載

すべき資本関係はありません。

 人的関係 当社と当該会社との間には、記載

すべき人的関係はありません。

 取引関係 当社と当該会社との間には、記載

すべき取引関係はありません。

 関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者に

は該当しません。

（２）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 21 年

12 月期

平成 22 年

12 月期

平成 23 年

12 月期

純資産（千ドル） △185 △332 1,226

総資産（千ドル） 983 145 2,342

１株当たり純資産（ドル） △1.68 △2.76 0.14

売上高（千ドル） 141 67 918

営業利益（千ドル） △333 △367 △1,375

経常利益（千ドル） △333 △367 △1,375

当期純利益（千ドル） △333 △157 △1,395

１株当たり当期純利益（ドル） △3.02 △1.31 △0.16

５．５．５．５．    日程日程日程日程

（１）資本・業務提携契約締結日 平成 24 年 12 月 21 日

（２）本第三者割当の払込期日 平成 24 年 12 月 25 日

６．６．６．６．    今後の見通し今後の見通し今後の見通し今後の見通し

 本資本・業務提携による業績に与える影響は軽微であります。業績予想の修正の必要性

及び公表すべき事項が生じた場合に、改めて速やかにお知らせいたします。

以上